
UCHWAŁA NR XXI/219/2019
RADY MIEJSKIEJ W TARNOWIE

z dnia 28 listopada 2019 r.

w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego
w Tarnowie w dzielnicach Zbylitowska Góra i Koszyce

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506, 1309, 1571, 1696, 1815) oraz art. 20 ust. 1 w związku z art. 27 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2018 r. poz. 1945 z późn. zm.1)) po stwierdzeniu, że 
poniższa zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego nie narusza ustaleń Studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Miasta Tarnowa, przyjętego uchwałą 
nr XI/214/99 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 15 lipca 1999 r., zmienionego uchwałami Rady Miejskiej 
w Tarnowie nr XV/237/2003 z dnia 16 października 2003 r., nr XLIII/766/2005 z dnia 22 grudnia 2005 r., 
nr LI/986/2006 z dnia 26 października 2006 r., nr LVI/716/2010 z dnia 4 listopada 2010 r. oraz 
nr LVII/705/2014 z dnia 25 września 2014 r., Rada Miejska w Tarnowie uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Uchwala się zmianę miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego 
w Tarnowie w dzielnicach Zbylitowska Góra i Koszyce, przyjętego uchwałą nr XXV/363/2008 Rady Miejskiej 
w Tarnowie z dnia 11 września 2008 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego terenu położonego w Tarnowie w dzielnicach Zbylitowska Góra 
i Koszyce (Dz. Urz. Woj. Małop. nr 645, poz. 4403 i z 2009 r. nr 716, poz. 5443), zwaną dalej „zmianą planu”.

2. Ustalenia zmiany planu dotyczą obszaru, którego granice określono w załączniku do uchwały 
nr XXVII/282/2016 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 8 września 2016 r. w sprawie przystąpienia do 
sporządzania zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w Tarnowie 
w dzielnicach Zbylitowska Góra i Koszyce.

§ 2. Integralną częścią uchwały jest:

1) załącznik nr 1 – rysunek planu wykonany na mapie zasadniczej w skali 1:1000, zawierający wyrys ze 
studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Miasta Tarnowa;

2) załącznik nr 2 – zawierający rozstrzygnięcia Rady Miejskiej w Tarnowie o sposobie realizacji, zapisanych 
w zmianie planu inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które należą
do zadań własnych Gminy Miasta Tarnowa oraz zasadach ich finansowania;

3) załącznik nr 3 – zawierający rozstrzygnięcia Rady Miejskiej w Tarnowie o sposobie rozpatrzenia uwag 
wniesionych do wyłożonego do publicznego wglądu projektu zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego.

§ 3. W miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w Tarnowie 
w dzielnicach Zbylitowska Góra i Koszyce, przyjętym uchwałą nr XXV/363/2008 Rady Miejskiej 
w Tarnowie z dnia 11 września 2008 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego terenu położonego w Tarnowie w dzielnicach Zbylitowska Góra i Koszyce wprowadza się 
następujące zmiany:

1) w §2:

a) w pkt 2 i 3 wyraz “elewacji” zastępuje sie wyrazami “ściany frontowej”,

b) pkt 5 uchyla się,

c) po pkt 12 znajdującą się na końcu zdania kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się pkt 13 
w brzmieniu:

„13) dachu płaskim – należy przez to rozumieć dach o kącie nachylenia połaci dachowych
nie większym niż 12.”.

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r., poz. 60, 235, 730, 1524, 1696, 
1716, 1815

Id: D6A68C47-1D32-4FD7-BBBA-D0C3E81CB809. Uchwalony Strona 1



2) w §3 w ust. 1 po ustaleniach „E - teren urządzeń infrastruktury elektroenergetycznej” znajdującą się na 
końcu zdania kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje wyrazy:
„WS - teren wód powierzchniowych śródlądowych.”;

3) w §4:

a) w ust. 1:

- pkt 1 – 3 uchyla się,

- pkt 4 otrzymuje brzmienie:

„4) zachować wyznaczone na rysunku planu obowiązujące i nieprzekraczalne linie zabudowy dla 
obiektów kubaturowych,”,

- pkt 5 otrzymuje brzmienie:

„5) dopuszcza się remont, rozbudowę, nadbudowę i przebudowę istniejących budynków 
usytuowanych pomiędzy liniami rozgraniczającymi teren drogi, a ustaloną planem linią 
zabudowy pod warunkiem zachowania przepisów szczególnych, bez możliwości ich zbliżania 
do drogi,”,

- pkt 6 uchyla się,

- pkt 7 otrzymuje brzmienie:

„7) wyklucza się możliwość budowy nowych budynków mieszkalnych w szeregowej
formie zabudowy, za wyjątkiem terenów 2.MN.PG.15 i 2.MN.PG.16.”.

b) w ust. 2:

- pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2) na obszarze objętym planem, pod względem akustycznym kwalifikuje się tereny zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej (MN) oraz tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej 
znajdujące się w terenie górniczym złoża gazu ziemnego (MN.PG), jako tereny zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej, a tereny usług sportu znajdujące się w terenie górniczym złoża 
gazu ziemnego (US.PG) jako tereny rekreacyjno-wypoczynkowe,”,

- pkt 4 uchyla się,

c) w ust. 3:

- w pkt 1 w lit. a wyrazy „i nieistniejących” uchyla się,

- w pkt 1 w lit. b wyrazy „i nieistniejących” uchyla się,

- pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2) chronić i utrzymać w dotychczasowej formie i gabarytach kapliczki i inne obiekty małej 
architektury sakralnej, w tym oznaczone na rysunku planu obiekty o cechach zabytkowych, 
w tym obiekty ujęte w ewidencji zabytków,”,

- pkt 3 uchyla się,

- pkt 4 otrzymuje brzmienie:

„4) w terenie oznaczonym na rysunku planu symbolem 1.ZC.1, objetym ochroną konserwatorską, 
na którym znajduje się obiekt zabytkowy ujęty w ewidencji zabytków – cmentarz wojenny z I 
wojny światowej jako miejsce historyczne – działania dotyczące przekształceń tego obiektu 
i zmiany zagospodarowania terenu, prowadzić zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa 
w zakresie ochrony zabytków,”,

- po pkt 4 dodaje się pkt 5 w brzmieniu:

Id: D6A68C47-1D32-4FD7-BBBA-D0C3E81CB809. Uchwalony Strona 2



„5) na terenach oznaczonych na rysunku planu symbolami: 1.ZC.1 i 2.ZR.PG.1 ustala się ochronę 
stanowiska archeologicznego, oznaczonego na rysunku planu nr AZP 104-66/13 – osada 
prahistoryczna; ślad osadniczy z późnego średniowiecza, XII-XIV w. ślad osadniczy z epoka 
kamienia; osada przeworska z późnego okresu rzymski – realizacja zamierzeń inwestycyjnych, 
zgodnie z przepisami odrębnymi z zakresu ustawy o ochronnie zabytków i opiece nad 
zabytkami.”.

d) ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Zasady scalania i podziału nieruchomości oraz kształtowania nowo wydzielonych działek 
budowlanych są następujące:

1) powierzchnia działki nie może być mniejsza niż:

a) dla zabudowy jednorodzinnej wolnostojącej - 700 m²,

b) dla zabudowy jednorodzinnej bliźniaczej - 450 m²,

c) dla zabudowy jednorodzinnej szeregowej - 350 m²,

d) dla zabudowy usługowej - 1200 m²;

2) szerokość frontu działki nie może być mniejsza niż:

a) dla zabudowy jednorodzinnej wolnostojącej - 18 m,

b) dla zabudowy jednorodzinnej bliźniaczej - 14 m,

c) dla zabudowy jednorodzinnej szeregowej - 8 m,

d) dla zabudowy usługowej - 30 m;

3) kąt położenia granic bocznych działek w stosunku do pasa drogowego nie mniejszy niż 60°
i nie większy niż 120°;

4) ustalenia, o których mowa w pkt 1 i 2 nie obowiązują przy wydzieleniu działek pod urządzenia 
infrastruktury technicznej.”,

e) w ust. 5:

- pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1) formę i gabaryty budynków oraz ich usytuowanie na działce wraz z innymi elementami 
zagospodarowania (budynki gospodarcze, obiekty małej architektury oraz zieleń) kształtować
w dostosowaniu do cech lokalnego krajobrazu i otaczającego zainwestowania w celu 
harmonijnego wkomponowania nowych elementów zagospodarowania w otoczenie,”,

- pkt 5 otrzymuje brzmienie:

„5) w zakresie miejsc do parkowania obowiązuje:

a) dla zabudowy mieszkaniowej – nie mniej niż 1 miejsce do parkowania na 1 lokal 
mieszkalny,

b) dla obiektów handlowo-usługowych prowadzących sprzedaż detaliczną i usługi dla 
ludności – nie mniej niż 5 miejsc do parkowania na 100 m² powierzchni użytkowej 
podstawowej,

c) dla biur i administracji – nie mniej niż 5 miejsc do parkowania na 100 m² powierzchni 
użytkowej podstawowej,

d) dla gastronomii – nie mniej niż 6 miejsc do parkowania na 100 m² powierzchni 
użytkowej podstawowej,

e) dla pozostałych obiektów usługowych – nie mniej niż 5 miejsc do parkowania na 100 m² 
powierzchni użytkowej podstawowej,

Id: D6A68C47-1D32-4FD7-BBBA-D0C3E81CB809. Uchwalony Strona 3



f) na terenach dróg publicznych, w strefach zamieszkania i w strefach ruchu obowiązują 
miejsca przeznaczone do parkowania pojazdów zaopatrzonych w kartę parkingową, które 
zawarte są we wskaźnikach wskazanych w lit. a-e,

g) lokalizacja miejsc do parkowania w granicach terenu objętego planem, na działce 
budowlanej na której lokalizowana jest inwestycja,”,

- pkt 6 otrzymuje brzmienie:

„6) w zakresie architektury:

a) układ kalenic określony w ustaleniach szczegółowych dotyczy budynków usytuowanych 
we frontowej części działki przy drogach publicznych, dopuszcza się odstępstwa przy 
działkach o szerokości poniżej 20 m,

b) pokrycie dachu – dachówki, dopuszczone różne materiały i elementy o fakturze 
dachówek (blacha dachówkowa), zakaz stosowania materiałów typu eternit, papa na 
lepiku,

c) wykończenie ścian budynków mieszkalnych – tynki gładkie i fakturowe, kamień, cegła, 
drewno; wyklucza się okładziny z blachy i typu „siding”,

d) kolorystyka elewacji – stosować kolorystykę elewacji zharmonizowaną z tłem krajobrazu 
lokalnego; akcentować cokoły budynków,

e) kolorystyka dachów – stosować kolorystykę dachów w kolorach ceglastych, odcieniach 
czerwieni i brązu.”.

f) ust. 6 otrzymuje brzmienie:

„6. Granice i sposoby zagospodarowania terenów lub obiektów podlegających ochronie, ustalonych
na podstawie przepisów szczególnych:

1) uwzględnia się udokumentowane złoża kopalin gazu ziemnego o przebiegu jak na rysunku 
planu:

a) GZ 4629 „Tarnów (jura)”,

b) GZ 4628 „Tarnów (miocen)”;

2) uwzględnia się granice terenu górniczego, tożsame z granicą obszaru górniczego „Tarnów – 1”
o przebiegu jak na rysunku planu.”,

g) w ust. 7 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1) dojazd do działek budowlanych bezpośrednio z dróg publicznych, dróg wewnętrznych
lub poprzez ustanowioną służebność przejazdu z zachowaniem przepisów szczegółowych, w tym
w zakresie ochrony przeciwpożarowej,”,

h) w ust. 8:

- pkt 3 otrzymuje brzmienie:

„3) w zakresie gospodarki ściekowej:

a) odprowadzenie ścieków do oczyszczalni ścieków poprzez zbiorczy system kanalizacyjny,

b) w przypadku realizacji zabudowy w obszarze skanalizowanym obowiązek podłączenia
do istniejącej sieci kanalizacyjnej,

Id: D6A68C47-1D32-4FD7-BBBA-D0C3E81CB809. Uchwalony Strona 4



c) w przypadku realizacji zabudowy na terenach gdzie projektowana jest sieć kanalizacyjna 
–
do czasu jej wybudowania, dopuszcza się indywidualne rozwiązania gospodarki 
ściekowej
z zachowaniem warunków określonych w przepisach szczególnych, poprzez realizację 
szczelnych zbiorników wybieralnych w obrębie działki budowlanej, z których ścieki 
wywożone będą na oczyszczalnię komunalną zgodnie z zasadami obowiązującymi
w Mieście Tarnowie,

d) na obszarze objętym planem dopuszcza się korekty przebiegu istniejących 
i projektowanych sieci oraz lokalizacji urządzeń infrastruktury kanalizacyjnej, stosownie 
do szczegółowych rozwiązań technicznych nie kolidujących z innymi ustaleniami planu,

e) odprowadzenie wód opadowych i roztopowych rozwiązać indywidualnie w sposób 
zapewniający pełną ochronę przed przenikaniem zanieczyszczeń do wód i gleby 
z zachowaniem warunków określonych w przepisach szczególnych,

f) zakaz zrzutu nieoczyszczonych ścieków do wód i gleby,”,

- pkt 6 otrzymuje brzmienie:

„6) w zakresie zaopatrzenia w ciepło: ogrzewanie w oparciu o indywidualne lub zbiorowe 
rozwiązania przy zastosowaniu paliw w rozumieniu przepisów szczególnych,”.

i) po ust. 8 dodaje się ust. 8a w brzmieniu:

„8a. Ustala się następujące zasady realizacji instalacji odnawialnych źródeł energii:

1) dopuszcza się instalacje odnawialnych źródeł energii o mocy elektrycznej nie większej niż 
50 kW lub o mocy cieplnej nie większej niż 100 kW;

2) nie dopuszcza się instalacji odnawialnych źródeł energii wytwarzających energię 
z odnawialnych źródeł energii, wykorzystujących energię wiatru oraz wytwarzania biogazu 
rolniczego.”,

j) w ust. 9:

- pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2) uwzględnia się przebieg napowietrznej linii elektroenergetycznej średniego napięcia 15 kV, 
poprzez zakaz nasadzeń zieleni wysokiej oraz lokalizowania pomieszczeń przeznaczonych na 
stały pobyt ludzi w związku z prowadzoną działalnością, w pasie technicznym o szerokości po 
8 m z każdej strony od osi linii zgodnie z rysunkiem planu,”,

- po pkt 2 dodaje się pkt 2a w brzmieniu:

„2a) uwzględnia się:

a) przebieg gazociągu wysokiego ciśnienia DN300,

b) przebieg gazociągu kopalnianego,”,

- pkt 3 otrzymuje brzmienie:

„3) zachować pasy i strefy techniczne wolne od zabudowy:

a) dla gazociągu wysokiego ciśnienia DN300 – po 15 m z każdej strony od osi gazociągu, 
zgodnie z rysunkiem planu,

b) dla gazociągu koplanianego – po 15 m z każdej strony od osi gazociągu, zgodnie 
z rysunkiem planu,

c) dla rurociągu wody złożowej – po 2 m z każdej strony od osi rurociągu, zgodnie 
z rysunkiem planu,

Id: D6A68C47-1D32-4FD7-BBBA-D0C3E81CB809. Uchwalony Strona 5



d) dla czynnych odwiertów gazu – strefy o promieniu 50 m, zgodnie z rysunkiem planu,

e) dla zlikwidowanych odwiertów gazu – strefy o promieniu 5 m, zgodnie z rysunkiem 
planu,”,

- pkt 7 uchyla się,

- po pkt 8 znajdującą się na końcu zdania kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się pkt 9 
w brzmieniu:

„9) dopuszcza się możliwości przebudowy, rozbudowy, remontu, rozbiórki istniejących i budowy 
nowych urządzeń związanych z eksploatacją gazu ziemnego w ramach zasięgu pasów i stref 
technicznych wolnych od zabudowy od gazociągów, rurociągów wody złożowej oraz od 
odwiertów
i innych urządzeń związanych z eksploatacją.”.

4) w §8:

a) w ust. 1:

- uchyla się wyrazy „w strefie ścisłej ochrony konserwatorskiej krajobrazu”,

- po wyrazie „2.MN.PG.12” literę „i” zamienia się na przecinek, a po wyrazie „2.MN.PG.13” dodaje się 
wyrazy: „ i 2.MN.PG.14”,

b) w ust. 2 po wyrazie „2.MN.PG.12” literę „i” zamienia się na przecinek, a po wyrazie „2.MN.PG.13” 
dodaje się wyrazy: „ i 2.MN.PG.14”,

c) w ust. 3:

- po wyrazie „2.MN.PG.12” literę „i” zamienia się na przecinek, a po wyrazie „2.MN.PG.13” dodaje się 
wyrazy: „i 2.MN.PG.14”,

- uchyla się pkt 10,

d) ust. 4 uchyla się;

5) po §8 dodaje się §8a w brzmieniu:

„§ 8a. 1. Wyznacza się tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, zlokalizowane w terenie 
górniczym złoża gazu ziemnego, oznaczone na rysunku planu symbolami 2.MN.PG.15 i 2.MN.PG.16 
z podstawowym przeznaczeniem pod lokalizację budynków mieszkalnych jednorodzinnych, 
w zabudowie wolnostojącej, bliźniaczej i szeregowej.

2. W graniach terenów 2.MN.PG.15 i 2.MN.PG.16 poza przeznaczeniem podstawowym 
dopuszcza się:

1) lokalizację obiektów garażowo-gospodarczych z ograniczeniem do 50 m² powierzchni 
zabudowy;

2) lokalizację wolnostojących obiektów usług podstawowych do 100 m² powierzchni zabudowy;

3) urządzenia towarzyszące rozumiane jako obiekty technicznego wyposażenia, urządzenia
i sieci infrastruktury technicznej, wiaty i zadaszenia oraz inne obiekty i urządzenia pełniące 
służebną rolę wobec funkcji określonej w przeznaczeniu podstawowym.

3. W granicach terenów 2.MN.PG.15 i 2.MN.PG.16 ustala się następujące zasady 
zagospodarowania terenu i kształtowania zabudowy:

1) maksymalny wskaźnik intensywności zabudowy - 0,8;

2) wysokość budynków mieszkalnych i tych, o których mowa w ust. 2 pkt 2 - do 8 m;

3) wysokość budynków garażowo-gospodarczych - 6 m;

4) dopuszczona powierzchnia usług, o których mowa w ust. 2 pkt 2 nie może przekroczyć 70% 
powierzchni użytkowej budynku lub zespołu budynków;

5) wysokość podpiwniczenia budynków max. do 1,0 m ponad poziom terenu;

Id: D6A68C47-1D32-4FD7-BBBA-D0C3E81CB809. Uchwalony Strona 6



6) obowiązek stosowania dachów dwuspadowych lub czterospadowych symetrycznych 
o nachyleniu połaci dachowej 30-45º z możliwością wprowadzenia przyczółków i naczółków;

7) zakaz realizacji obiektów z dachami płaskimi, pulpitowymi, uskokowymi i asymetrycznymi;

8) zachować minimum 50% powierzchni terenu biologicznie czynnej.

4. W pozostałym zakresie zastosowanie mają ustalenia zawarte w §4 niniejszej uchwały.”;

6) w §9:

a) w ust. 1 uchyla się wyraz „3.MN.PG.2”,

b) w ust. 2 uchyla się wyraz „3.MN.PG.2”,

c) w ust. 3 uchyla się wyraz „3.MN.PG.2”,

d) uchyla się ust. 4;

7) w §10 w ust. 3:

a) pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2) wysokość budynków szatniowo-gospodarczych – do 6 m,”,

b) pkt 3 otrzymuje brzmienie:

„3) wysokość budynku domu pomocy społecznej – do 12 m,”.

8) w §11:

a) ust.1 otrzymuje brzmienie:

„1. Wyznacza się teren zabudowy usługowej, znajdujący się w terenie górniczym złoża gazu ziemnego 
oznaczony na rysunku planu symbolem 1.U.PG.2. z podstawowym przeznaczeniem pod zabudowę 
usługowo-mieszkaniową.”,

b) w ust. 2:

- wyrazy „terenów 1.U.PG.1. i 1.U.PG.2” zastępuje się wyrazami „terenu 1.U.PG.2”,

- uchyla się pkt 2,

c) w ust. 3:

- wyrazy „terenów 1.U.PG.1. i 1.U.PG.2” zastępuje się wyrazami „terenu 1.U.PG.2”,

- pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2) wysokość budynków - do 12 m,”.

9) w §12:

a) w ust. 1 po wyrazie „2.U.PG. 2” literę „i” zamienia się na przecinek, a po wyrazie „2.U.PG.3” dodaje się 
przecinek oraz wyrazy „2.U.PG.4, 2.U.PG.5, 2.U.PG.6, 2.U.PG.7 i 2.U.PG.8”,

b) w ust. 2 po wyrazie „2.U.PG. 2” literę „i” zamienia się na przecinek, a po wyrazie „2.U.PG.3” dodaje się 
przecinek oraz wyrazy „2.U.PG.4, 2.U.PG.5, 2.U.PG.6, 2.U.PG.7 i 2.U.PG.8”,

c) w ust 3:

- po wyrazie „2.U.PG. 2” literę „i” zamienia się na przecinek, a po wyrazie „2.U.PG.3” dodaje się 
przecinek oraz wyrazy „2.U.PG.4, 2.U.PG.5, 2.U.PG.6, 2.U.PG.7 i 2.U.PG.8”,

- pkt 5 otrzymuje brzmienie:

„5) obowiązek stosowanie dachów dwuspadowych lub czterospadowych o symetrycznym 
nachyleniu połaci dachowej 30-45 z możliwością wprowadzenia przyczółków i naczółków, przy 
czym dopuszcza się dachy płaskie,”,

Id: D6A68C47-1D32-4FD7-BBBA-D0C3E81CB809. Uchwalony Strona 7



- pkt 6 otrzymuje brzmienie:

„6) zachować minimum 20% powierzchni terenu biologicznie czynnej,”.

10) w §13:

a) w ust. 1 uchyla się wyrazy „obsługi imprez masowych jak dom weselny, obiekty hotelowe 
i gastronomiczne - w strefie ścisłej ochrony konserwatorskiej krajobrazu”,

b) w ust. 3 uchyla się pkt 6;

11) w §14:

a) w ust. 1 uchyla się wyrazy „ - w strefie ścisłej ochrony konserwatorskiej krajobrazu”,

b) w ust. 3 uchyla się pkt 5;

12) w §17 w ust. 1, 2 i 3 po wyrazie „1.ZR.PG.2” literę „i” zamienia się na przecinek,
a po wyrazie „1.ZR.PG.3” dodaje się przecinek oraz wyrazy „1.ZR.PG.4, 1.ZR.PG.5, 1.ZR.PG.6, 
1.ZR.PG.7, 1.ZR.PG.8, 1.ZR.PG.9, 1.ZR.PG.10 i 1.ZR.PG.11”;

13) w §19:

a) w ust. 1 uchyla się wyrazy „2.ZR.PG.5” oraz „i 2ZR.PG.9”,

b) w ust. 2 uchyla się wyrazy „2.ZR.PG.5” oraz „i 2ZR.PG.9”,

c) w ust. 3 uchyla się wyrazy „2.ZR.PG.5” oraz „i 2ZR.PG.9”;

14) po §20 dodaje się §20a w brzmieniu:

„§ 20a. 1. Wyznacza się tereny wód powierzchniowych śródlądowych, oznaczone na rysunku planu 
symbolami 1.WS.1, 1.WS.2, 1.WS.3, 1.WS.4 oraz 1.WS.5 z podstawowym przeznaczeniem 
pod tereny wód powierzchniowych śródlądowych.

2. W granicach terenów, o których mowa w ust. 1, ustala się zakaz zabudowy obiektami 
kubaturowymi, za wyjątkiem urządzeń wodnych zgodnie z przepisami szczególnymi.”;

15) w §21:

a) w ust. 2:

- pkt 4 i 5 uchyla się,

- pkt 6 otrzymuje brzmienie:

„6) realizację zieleni,”.

b) ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Szerokość drogi w liniach rozgraniczających wynosi od 20 m do 28 m.”.

16) w §22:

a) w ust. 2:

- pkt 4 i 5 uchyla się,

- pkt 6 otrzymuje brzmienie:

„6) realizację zieleni,”.

b) ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Szerokość drogi w liniach rozgraniczających wynosi od 10 m do 98 m, z lokalnymi 
poszerzeniami.”.

17) w §23:

Id: D6A68C47-1D32-4FD7-BBBA-D0C3E81CB809. Uchwalony Strona 8



a) w ust. 2:

- pkt 4 i 5 uchyla się,

- pkt 6 otrzymuje brzmienie:

„6) realizację zieleni,”.

b) w ust. 3 uchyla się pkt 3,

c) ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Szerokość drogi w liniach rozgraniczających wynosi od 14 m do 32 m,
z lokalnymi poszerzeniami.”.

18) w §24:

a) w ust. 2:

- pkt 4 i 5 uchyla się,

- pkt 6 otrzymuje brzmienie:

„6) realizację zieleni,”.

b) w ust. 3 uchyla się pkt 3;

19) w §25:

a) w ust. 2:

- pkt 4 i 5 uchyla się,

- pkt 6 otrzymuje brzmienie:

„6) realizację zieleni,”.

b) w ust. 3 uchyla się pkt 3;

20) w §26:

a) ust. 1 po wyrazie „2.KDD.6” literę „i” zamienia się na przecinek, a po wyrazie „2.KDD.7” dodaje się 
przecinek oraz wyraz „2.KDD.8”,

b) w ust. 2:

- po wyrazie „2.KDD.6” literę „i” zamienia się na przecinek, a po wyrazie „2.KDD.7” dodaje się 
wyrazy „ i 2.KDD.8”,

- pkt 4 i 5 uchyla się,

- pkt 6 otrzymuje brzmienie:

„6) realizację zieleni,”.

c) w ust. 3:

- po wyrazie „2.KDD.6” literę „i” zamienia się na przecinek, a po wyrazie „2.KDD.7” dodaje się 
wyrazy „ i 2.KDD.8”,

- uchyla się pkt 3,

d) ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Szerokość dróg w liniach rozgraniczających wynosi – 8 m, a w przypadku drogi 2.KDD.6 od 8 m 
do 13 m, z lokalnymi poszerzeniami”.

21) w §27 w ust. 3 uchyla się pkt 2;

Id: D6A68C47-1D32-4FD7-BBBA-D0C3E81CB809. Uchwalony Strona 9



22) w §28:

a) w ust. 2 uchyla się pkt 1 i 2,

b) w ust. 3 uchyla się pkt 2;

23) w §29:

a) w ust. 1 uchyla się wyrazy „3.KDW.3” oraz „i 3KDW.17”,

b) w ust. 2:

- uchyla się wyrazy „3.KDW.3” oraz „i 3KDW.17”,

- uchyla się pkt 1 i 2,

c) uchyla się ust. 3;

24) w §30 w ust. 2 uchyla się wyrazy „oraz lokalizacji ogrodzeń”;

25) w §31 w ust. 3:

a) pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1) wysokość budynków, o których mowa w ust. 2 pkt 1 – do 4 m,”,

b) pkt 4 otrzymuje brzmienie:

„4) obowiązek odwodnienia powierzchni parkingowych z wód opadowych i roztopowych
i odprowadzenia po uprzednim ich podczyszczeniu.”.

§ 4. Ustala się stawkę opłat od wzrostu wartości wszystkich nieruchomości położonych na terenach,
o których mowa w §1 ust. 2 uchwały z tytułu zmiany planu w wysokości 30%.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Tarnowa.

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i na stronach 
internetowych Gminy Miasta Tarnowa.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Tarnowie

Jakub Kwaśny

Id: D6A68C47-1D32-4FD7-BBBA-D0C3E81CB809. Uchwalony Strona 10



Załącznik Nr 1

do uchwały Nr XXI/219/2019

Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 28 listopada 2019 r.

Id: D6A68C47-1D32-4FD7-BBBA-D0C3E81CB809. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXI/219/2019

Rady Miejskiej w Tarnowie

z dnia 28 listopada 2019 r.

Rozstrzygnięcie
o sposobie realizacji zapisanych w planie inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które należą do 

zadań własnych Gminy Miasta Tarnowa oraz zasadach ich finansowania

Zgodnie z art. 20 ust 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
(Dz. U. z 2018 r., poz. 1945 z późn. zm.) Rada Miejska w Tarnowie postanawia co następuje.

1. Na obszarze objętym zmianą miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego
w Tarnowie w dzielnicach Zbylitowska Góra i Koszyce, przewiduje się następujące inwestycje z zakresu 
infrastruktury technicznej, komunikacji i inżynierii, które należą do zadań własnych gminy:

a) modernizacja istniejących sieci inżynierii w zakresie sieci wodociągowej, kanalizacji sanitarnej i deszczowej 
oraz oświetlenia,

b) budowa nowych sieci inżynierii w zakresie sieci wodociągowej, kanalizacji sanitarnej i deszczowej oraz 
oświetlenia,

c) modernizacja dróg i ulic istniejących,

d) budowę nowych dróg i ulic.

2. Nie określa się harmonogramu realizacji wymienionych inwestycji.

3. Inwestycje z zakresu infrastruktury technicznej będą finansowane z budżetu Gminy Miasta Tarnowa,
a także ze środków zewnętrznych.

Id: D6A68C47-1D32-4FD7-BBBA-D0C3E81CB809. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXI/219/2019

Rady Miejskiej w Tarnowie

z dnia 28 listopada 2019 r.

Rozstrzygnięcie
o sposobie rozpatrzenia nieuwzględnionych uwag wniesionych

do wyłożonego do publicznego wglądu projektu zmiany miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego

UWAGI WNIESIONE W CZASIE I-go WYŁOŻENIA
UWAGI WNIESIONE W CZASIE II-go WYŁOŻENIA

UWAGI WNIESIONE W CZASIE III-go WYŁOŻENIA (wyłożenie częściowe)

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 1945 z późn. zm.), Rada Miejska w Tarnowie po zapoznaniu się
z nieuwzględnionymi uwagami, wniesionymi do czterokrotnie wykładanego:

− w dniach 1 lutego 2018 r. – 21 lutego 2018 r. (termin składania uwag do dnia 7 marca 2018 r.),

− w dniach 24 sierpnia 2018 r. – 14 września 2018 r. (termin składania uwag do dnia 28 września 
2018 r.),

− w dniach 15 listopada 2018 r. – 7 grudnia 2018 r. (termin składania uwag do dnia 21 grudnia 2018 r.),

- w dniach 10 września 2019 r. - 1 października 2019 r. (termin składania uwag  do dnia 15 paździerika 
2019 r.)

do publicznego wglądu projektu zmiany planu miejscowego, rozstrzyga w następujący sposób:

UWAGI WNIESIONE W CZASIE I-go WYŁOŻENIA

UWAGA nr 2 punkt 2) w wykazie uwag, obejmująca działkę nr 62, 68/2, 63, 64, 65/2, 65/5, 65/4, 
66/5, 66/4, 66/1 obręb 289, dotycząca zmniejszenia powierzchni terenu biologicznie czynnego z 30% na 
10%.

Rozstrzygnięcie Rady Miejskiej: nieuwzględniona na sesji Rady Miejskiej w Tarnowie w dniu 
30 maja 2019 r.

UWAGA nr 4 punkt 2) w wykazie uwag, obejmująca działkę nr 29/3, 29/7, 30/2, 30/3, 29/11, 29/9 
obręb 289, dotycząca wprowadzenia terenów usługowych na w/w działkach oraz skorygowania linii 
zabudowy.

Rozstrzygnięcie Rady Miejskiej: nieuwzględniona na sesji Rady Miejskiej w Tarnowie w dniu 
30 maja 2019 r.

UWAGA nr 4 punkt 3) w wykazie uwag, obejmująca działkę nr 29/3 obręb 289, dotycząca 
wprowadzenia terenów usług gastronomicznych na w/w działce oraz skorygowania linii zabudowy.

Rozstrzygnięcie Rady Miejskiej: nieuwzględniona na sesji Rady Miejskiej w Tarnowie w dniu 
30 maja 2019 r.

UWAGA nr 5 punkt 1) w wykazie uwag, obejmująca działkę nr 18/5, 19 obręb 325, dotycząca 
skrócenia zaplanowanej drogi 1.KDD.5 do obszaru granicy działki 28/8 i zaniechania jej budowy przez 
działkę 18/5 jak również pozostawienie drogi 3.KDW.3, która jest drogą prywatną w jej obecnym 
kształcie.

Rozstrzygnięcie Rady Miejskiej: nieuwzględniona na sesji Rady Miejskiej w Tarnowie w dniu 
30 maja 2019 r.

UWAGA nr 5 punkt 2) w wykazie uwag, obejmująca działkę nr 18/5, 19 obręb 325, wyrażająca 
sprzeciw co do zamknięcia drogi wewnętrznej przebiegającej przez działki 16/10 i 16/11 i planowania 
w niewielkiej odległości drogi 1KDD.5 i 1KDL.3.

Rozstrzygnięcie Rady Miejskiej: nieuwzględniona na sesji Rady Miejskiej w Tarnowie w dniu 
30 maja 2019 r.

Id: D6A68C47-1D32-4FD7-BBBA-D0C3E81CB809. Uchwalony Strona 1



UWAGA nr 5 punkt 3) w wykazie uwag, obejmująca działkę nr 18/5, 19 obręb 325, dotycząca braku 
zgody na przebieg drogi 1.KDD.5 przy frontowej części działki i utrzymanie obecnego istniejącego 
zagospodarowania terenu.

Rozstrzygnięcie Rady Miejskiej: nieuwzględniona na sesji Rady Miejskiej w Tarnowie w dniu 
30 maja 2019 r.

UWAGA nr 5 punkt 5) w wykazie uwag, dotycząca błędnie określonej nazwy planu.

Rozstrzygnięcie Rady Miejskiej: nieuwzględniona na sesji Rady Miejskiej w Tarnowie w dniu 
30 maja 2019 r.

UWAGA nr 6 punkt 1) w wykazie uwag, obejmująca działkę nr 18/5, 19 obręb 325, dotycząca 
eliminacji drogi 1.KDD.5 lub jej obrócenia do działki 18/5.

Rozstrzygnięcie Rady Miejskiej: nieuwzględniona na sesji Rady Miejskiej w Tarnowie w dniu 
30 maja 2019 r.

UWAGA nr 7 punkt 1) w wykazie uwag, obejmująca działkę nr 43/2, 43/3 obręb 289, dotycząca 
uwzględnienia dojazdu do działek: 43/3 oraz 43/2 od zachodniej strony jak na załączniku graficznym.

Rozstrzygnięcie Rady Miejskiej: nieuwzględniona na sesji Rady Miejskiej w Tarnowie w dniu 
30 maja 2019 r.

UWAGA nr 7 punkt 3) w wykazie uwag, obejmująca działkę nr 43/3 obręb 289, dotycząca zniesienia 
linii zabudowy dla działek 43/3 w związku z powyższą propozycją.

Rozstrzygnięcie Rady Miejskiej: nieuwzględniona na sesji Rady Miejskiej w Tarnowie w dniu 
30 maja 2019 r.

UWAGA nr 8 punkt 1) w wykazie uwag, obejmująca działkę nr 41/6 obręb 289, dotycząca 
uwzględnienia dojazdu do działki nr 41/6 od zachodniej strony jak na załączniku graficznym.

Rozstrzygnięcie Rady Miejskiej: nieuwzględniona na sesji Rady Miejskiej w Tarnowie w dniu 
30 maja 2019 r.

UWAGA nr 9 punkt 1)a w wykazie uwag, obejmująca działkę nr 28/8, obręb 325, dotycząca zmiany 
przeznaczenia tereny zieleni nieurządzonej 2.ZR.PG.5 znajdującego się w terenie górniczym złoża gazu 
ziemnego pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną (MN).

Rozstrzygnięcie Rady Miejskiej: uwzględniona na sesji Rady Miejskiej w Tarnowie w dniu 30 maja 
2019 r.

UWAGA nr 9 punkt 1)b w wykazie uwag, obejmująca działkę nr 28/8 obręb 325, dotyczącą zmiany 
przebiegu dróg publicznych o oznaczeniach 1.KDD.4 oraz 1.KDD.5 zgodnie z załącznikiem graficznym.

Rozstrzygnięcie Rady Miejskiej: uwzględniona w części na sesji Rady Miejskiej w Tarnowie w dniu 
30 maja 2019 r. w zakresie dotyczącym zmiany przebiegu drogi 1.KDD.5 zgodnie z załącznikiem 
graficznym.

W pozostałej części nieuwzględniona.

UWAGA nr 9 punkt 2)a w wykazie uwag, obejmująca działkę nr 28/19 obręb 325, dotycząca zmiany 
przeznaczenia terenu 3.U.PG.1 (zabudowa usługowa) na teren zabudowy usługowej i mieszkaniowej 
jednorodzinnej (MN/U). Parametry zabudowy mieszkaniowej przyjąć jak dla sąsiednich terenów MN.

Rozstrzygnięcie Rady Miejskiej: nieuwzględniona na sesji Rady Miejskiej w Tarnowie w dniu 
30 maja 2019 r.

UWAGA nr 9 punkt 2)b w wykazie uwag, obejmująca działkę nr 28/19 obręb 325, dotycząca zmiany 
przeznaczenia terenu drogi głównej(1.KDGP.1) na tereny zabudowy usługowej i mieszkaniowej 
jednorodzinnej (MN/U).

Rozstrzygnięcie Rady Miejskiej: nieuwzględniona na sesji Rady Miejskiej w Tarnowie w dniu 
30 maja 2019 r.

UWAGA nr 9 punkt 3)a w wykazie uwag, obejmująca działkę nr 28/29, 28/31 obręb 325, dotycząca 
zmiany przeznaczenia 1.US.PG.1, 2.ZR.PG.6, 2.ZR.PG.9 oraz KP.PG.1 na tereny zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej (MN).

Id: D6A68C47-1D32-4FD7-BBBA-D0C3E81CB809. Uchwalony Strona 2



Rozstrzygnięcie Rady Miejskiej: nieuwzględniona na sesji Rady Miejskiej w Tarnowie w dniu 
30 maja 2019 r.

UWAGA nr 9 punkt 3)b w wykazie uwag, obejmująca działkę nr 28/29, 28/31 obręb 325, dotycząca 
wprowadzenia nowych dróg o oznaczeniach KDD-2 oraz KDD-3 (zgodnie z załącznikiem graficznym)

Rozstrzygnięcie Rady Miejskiej: nieuwzględniona na sesji Rady Miejskiej w Tarnowie w dniu 
30 maja 2019 r.

UWAGA nr 9 punkt 4)a w wykazie uwag, obejmująca działkę nr 28/4 obręb 325, dotycząca zmiany 
przeznaczenia terenu zieleni nieurządzonej (2.ZR.PG.7) na tereny zabudowy usługowej i mieszkaniowej 
jednorodzinnej (MN/U).

Rozstrzygnięcie Rady Miejskiej: nieuwzględniona na sesji Rady Miejskiej w Tarnowie w dniu 
30 maja 2019 r.

UWAGA nr 9 punkt 4)b w wykazie uwag, obejmująca działkę nr 28/4 obręb 325, dotycząca zmiany 
przeznaczenia tereny drogi głównej (1.KDGP.1) na tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej 
(MN/U).

Rozstrzygnięcie Rady Miejskiej: nieuwzględniona na sesji Rady Miejskiej w Tarnowie w dniu 
30 maja 2019 r.

UWAGA nr 9 punkt 5) w wykazie uwag, obejmująca działkę nr 42/1, 42/2, 43/1, 44/1 obręb 325, 
dotycząca zmiany przeznaczenia terenów l.KDGP.1, 2.ZR.PG.7 oraz 2.ZR.PG.1 na tereny zabudowy 
usługowej i mieszkaniowej jednorodzinnej (MN/U).

Rozstrzygnięcie Rady Miejskiej: nieuwzględniona na sesji Rady Miejskiej w Tarnowie w dniu 
30 maja 2019 r.

UWAGA nr 9 punkt 6) w wykazie uwag, obejmująca działki nr 28/4, 28/8, 28/19, 28/29, 28/31, 42/1, 
42/2, 43/1, 44/1 obręb 325, dotycząca dopuszczenia dla terenów o przeznaczeniu MN:

a. Możliwości kształtowania formy zabudowy jednorodzinnej zarówno wolnostojącej, bliźniaczej jak 
i szeregowej.

b. Lokalizacji dróg wewnętrznych i parkingów.

c. Lokalizacji obiektów gospodarczych i garażowych w granicy działki, w przypadku występowania 
takich obiektów na działce sąsiedniej.

Rozstrzygnięcie Rady Miejskiej: uwzględniona w części na sesji Rady Miejskiej w Tarnowie w dniu 
30 maja 2019 r.  obejmującej działkę nr 28/8 w zakresie możliwości kształtowania formy zabudowy 
jednorodzinnej zarówno wolnostojącej, bliźniaczej, jak i szeregowej.

W pozostałej części nieuwzględniona.

UWAGA nr 9 punkt 7) w wykazie uwag, obejmująca działki nr 28/4, 28/8, 28/19, 28/29, 28/31, 42/1, 
42/2, 43/1, 44/1 obręb 325, dotycząca zmiany w zasadach zagospodarowania terenu i kształtowania 
zabudowy dla terenów o przeznaczeniu MN w zakresie:

a. Zmiana maksymalnego wskaźnika intensywności zabudowy w przypadku zabudowy bliźniaczej do 
0,6, a w przypadku zabudowy szeregowej do 0,8.

b. Wysokość budynków mieszkalnych do 12 m.

c. Wysokość budynków gospodarczych do 8 m.

d. Obowiązek stosowania dachów dwuspadowych, czterospadowych lub wielospadowych, 
symetrycznych, o nachyleniu połaci dachowej od 30° do 45° dotyczy głównych połaci.

e. Możliwość stosowania dachów pulpitowych o spadku połaci od 15° do 45°- dla budynków 
znajdujących się w granicy działki.

f. Wykreślić zapis o obowiązku utrzymania równoległego do dróg układu kalenic.

Rozstrzygnięcie Rady Miejskiej: nieuwzględniona na sesji Rady Miejskiej w Tarnowie w dniu 
30 maja 2019 r.

Id: D6A68C47-1D32-4FD7-BBBA-D0C3E81CB809. Uchwalony Strona 3



UWAGA nr 9 punkt 8) w wykazie uwag, obejmująca działkę nr 28/4, 28/8, 28/19, 28/29, 28/31, 42/1, 
42/2, 43/1, 44/1 obręb 325, dotycząca zmiany w zasadach zagospodarowania terenu i kształtowania 
zabudowy dla zabudowy usługowej dla terenów oznaczonych symbolem MN/U (teren zabudowy 
usługowej i mieszkaniowej jednorodzinnej) w zakresie:

a. Wysokość budynków do 16 m.

b. Brak ograniczeń w formie dachu, spadku połaci i kierunku kalenicy.

Rozstrzygnięcie Rady Miejskiej: nieuwzględniona na sesji Rady Miejskiej w Tarnowie w dniu 
30 maja 2019 r.

UWAGA nr 9 punkt 9) w wykazie uwag, dotycząca uwzględnienia projektu zmiany trasy ulicy 
Pasterskiej zgodnie z projektem Zarządu Dróg i Komunikacji Miasta Tarnowa.

Rozstrzygnięcie Rady Miejskiej: nieuwzględniona na sesji Rady Miejskiej w Tarnowie w dniu 
30 maja 2019 r.

UWAGA nr 10 punkt 1) w wykazie uwag, obejmująca cały obszar zmiany planu, dotycząca:

- przedstawienie opinii odpowiednich organów konserwatorskich z wyraźnym odniesieniem i wskazaniem 
przyczyn rezygnacji z ochrony konserwatorskiej terenów MN, U.PG, US.PG i utrzymania istniejącej tkanki 
obiektów zabytkowych,

- utrzymania obowiązujących zapisów dotyczących ochrony konserwatorskiej oraz przeznaczenia terenów 
oznaczonych obecnie jako 1.MN.PG13 i 3.MN.PG2 - teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej.

Rozstrzygnięcie Rady Miejskiej: nieuwzględniona na sesji Rady Miejskiej w Tarnowie w dniu 
30 maja 2019 r.

UWAGA nr 10 punkt 2) w wykazie uwag, obejmująca cały obszar zmiany planu, dotycząca braku dla 
terenów 2.U.PG.5, 2.U.PG.6, 2.U.PG.7, 2.U.PG.8 jednoznacznego określenia i sparametryzowania 
rodzaju proponowanej w zapisach nowego Planu działalności usługowej, w tym parametrów 
technicznych dla nowopowstających obiektów oraz utrzymania obowiązujących zapisów dotyczących 
przeznaczenia terenów oznaczonych obecnie jako 1.MN.PG13 i 3.MN.PG2 jako terenów zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej.

Rozstrzygnięcie Rady Miejskiej: nieuwzględniona na sesji Rady Miejskiej w Tarnowie w dniu 
30 maja 2019 r.

UWAGA nr 10 punkt 3) w wykazie uwag, obejmująca cały obszar zmiany planu, dotycząca 
zapewnienia dojazdu dla terenów 2.U.PG.5, 2.U.PG.6, 2.U.PG.7, 2.U.PG.8 i skomunikowania ich z drogą 
publiczną klasy nie niższej niż „L”. oraz przywrócenia stanu zgodnego z przepisami prawa 
(Obwieszczeniem Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dn. 23.12.2015 r. w sprawie warunków 
technicznych jakim winny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie).

Rozstrzygnięcie Rady Miejskiej: nieuwzględniona na sesji Rady Miejskiej w Tarnowie w dniu 
30 maja 2019 r.

UWAGA nr 10 punkt 4) w wykazie uwag, obejmująca cały obszar zmiany planu, dotycząca zmiany 
klasyfikacji ul. Krakowskiej, która posiada oznaczenie i kwalifikacją jako KDG - teren dróg publicznych 
klasy głównej, w sposób zgodny z przepisami prawa (Obwieszczenie Ministra Infrastruktury 
i Budownictwa z dn. 23.12.2015 r. w sprawie warunków technicznych jakim winny odpowiadać drogi 
publiczne i ich usytuowanie).

Rozstrzygnięcie Rady Miejskiej: nieuwzględniona na sesji Rady Miejskiej w Tarnowie w dniu 
30 maja 2019 r.

UWAGA nr 10 punkt 5) w wykazie uwag, obejmująca cały obszar zmiany planu, dotycząca 
jednoznacznego określenia granicy obowiązywania na rysunku Planu.

Rozstrzygnięcie Rady Miejskiej: nieuwzględniona na sesji Rady Miejskiej w Tarnowie w dniu 
30 maja 2019 r.

UWAGA nr 10 punkt 6) w wykazie uwag, obejmująca cały obszar zmiany planu, dotycząca 
precyzyjnego i jednoznacznego określenia szerokości projektowanego pasa ul. Krakowskiej 
w poszczególnych przekrojach drogi wyznaczonych istniejącymi numerami posesji.

Id: D6A68C47-1D32-4FD7-BBBA-D0C3E81CB809. Uchwalony Strona 4



Rozstrzygnięcie Rady Miejskiej: nieuwzględniona na sesji Rady Miejskiej w Tarnowie w dniu 
30 maja 2019 r.

UWAGA nr 10 punkt 7) w wykazie uwag, obejmująca cały obszar zmiany planu, dotycząca braku 
rozwiązań komunikacyjnych związanych ze zjazdem z obwodnicy (połączenie z ul. Krakowską). 
Wniosek o uwzględnienie w zapisach Planu stosownych rozwiązań.

Rozstrzygnięcie Rady Miejskiej: nieuwzględniona na sesji Rady Miejskiej w Tarnowie w dniu 
30 maja 2019 r.

UWAGA nr 10 punkt 8) w wykazie uwag, obejmująca cały obszar zmiany planu, dotycząca 
umieszczenia na rysunku i w zapisach Planu, informacji zawartych w opracowaniu RZGW Kraków PN. 
„Studium określające granice bezpośredniego zagrożenia powodzią dla terenów nieobwałowanych 
w zlewni dolnego Dunajca od ujścia Popradu”, w zakresie wskazania na Planie obszarów zagrożenia 
powodzią.

Rozstrzygnięcie Rady Miejskiej: nieuwzględniona na sesji Rady Miejskiej w Tarnowie w dniu 
30 maja 2019 r.

UWAGA nr 10 punkt 9) w wykazie uwag, obejmująca cały obszar zmiany planu, dotycząca braku 
ujęcia w planie rozwiązań komunikacyjnych według opracowania wykonanego na zlecenie UM Tarnów 
(pn. „Budowa połączenia ul. Krakowskiej od skrzyżowania z ul. Czerwoną i ul. Koszycką w stronę węzła 
na DK 94”.

Rozstrzygnięcie Rady Miejskiej: nieuwzględniona na sesji Rady Miejskiej w Tarnowie w dniu 
30 maja 2019 r.

UWAGA nr 11 w wykazie uwag, obejmująca działkę nr 18/5, 19 obręb 325, dotycząca błędnie 
określonej nazwy planu oraz przebiegu rurociągu gazowego wysokociśnieniowego, a także skrócenia 
zaplanowanej drogi 1.KDD.5 do granicy działki 28/8 i zaniechania jej budowy w dalszej części przez 
działkę o numerze 18/5, gdyż naruszy to system wodno-ściekowy, tworząc wał zaporowy, narażając 
działki na ciągłe podtapianie oraz pozostawienia drogi KDW.3. jako drogi prywatnej.

Rozstrzygnięcie Rady Miejskiej: nieuwzględniona na sesji Rady Miejskiej w Tarnowie w dniu 
30 maja 2019 r.

UWAGA nr 12 w wykazie uwag, obejmująca działkę nr 41/8 obręb 289, dotycząca pozostawienia 
działki z przeznaczeniem do zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, bez funkcji usługowej.

Rozstrzygnięcie Rady Miejskiej: nieuwzględniona na sesji Rady Miejskiej w Tarnowie w dniu 
30 maja 2019 r.

UWAGI WNIESIONE W CZASIE II-go WYŁOŻENIA

UWAGA nr 1 w wykazie uwag, obejmująca działkę nr 28/30 obręb 325, dotycząca zmiany 
przeznaczenia z terenu usługowego na teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej.

Rozstrzygnięcie Rady Miejskiej: nieuwzględniona na sesji Rady Miejskiej w Tarnowie w dniu 
30 maja 2019 r.

UWAGA nr 2 w wykazie uwag, obejmująca działkę nr 18/5, 19 obręb 325, dotycząca błędnie 
określonej nazwy planu, skrócenia zaplanowanej drogi 1.KDD.5 do granicy działki 28/8 i zaniechania jej 
budowy w dalszej części przez działkę o numerze 18/5 (gdyż naruszy to system wodno-ściekowy, 
tworząc wał zaporowy, narażając działki na ciągłe podtapianie), zmiany statusu drogi z publicznej na 
wewnętrzną dojazdową, braku zgody na przebieg drogi 1.KDD.5 przy frontowej części działki 
i utrzymanie obecnego istniejącego zagospodarowania terenu oraz wyrażająca sprzeciw co do zamknięcia 
drogi wewnętrznej przebiegającej przez działki 16/10 i 16/11 i planowania w niewielkiej odległości drogi 
1KDD.5 i 1KDL.3.

Rozstrzygnięcie Rady Miejskiej: nieuwzględniona na sesji Rady Miejskiej w Tarnowie w dniu 
30 maja 2019 r.

UWAGA nr 3 w wykazie uwag, obejmująca działkę nr 172/1, 172/4 i 172/8 obręb 285, dotycząca 
zmiany w planie stosownie do ustawy, aby mieć możliwość starania się o zezwolenie na budowę budynku 
mieszkalnego.

Id: D6A68C47-1D32-4FD7-BBBA-D0C3E81CB809. Uchwalony Strona 5



Rozstrzygnięcie Rady Miejskiej: nieuwzględniona na sesji Rady Miejskiej w Tarnowie w dniu 
30 maja 2019 r.

UWAGA nr 4 punkt 1)a w wykazie uwag, obejmująca działkę nr 28/8 obręb 325, dotycząca zmiany 
przeznaczenia terenu zieleni nieurządzonej 2.ZR.PG.5 znajdującego się w terenie górniczym złoża gazu 
ziemnego pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną (MN), z jednoczesnym wprowadzeniem 
ograniczeń wynikających z istnienia korytarza przyrodniczego, jak i stref ochronnych infrastruktury 
technicznej. W razie braku możliwości przekształcenia całości terenu zmianę przeznaczenia części 
znajdującej się po wschodniej stronie terenu zieleni nieurządzonej 2.ZR.PG.5 znajdującego się w terenie 
górniczym złoża gazu ziemnego pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną, poszerzając teren 
2.MN.PG.12 do nowej granicy strefy ochronnej infrastruktury technicznej.

Rozstrzygnięcie Rady Miejskiej: uwzględniona w części na sesji Rady Miejskiej w Tarnowie w dniu 
30 maja 2019 r.  w części obejmującej działkę nr 28/8 obręb 325, dotyczącej zmiany przeznaczenia terenu

zieleni nieurządzonej 2.ZR.PG.5 znajdującego się w terenie górniczym złoża gazu ziemnegopod 
zabudowę mieszkaniową jednorodzinną (MN).

W pozostałej części nieuwzględniona.

UWAGA nr 4 punkt 1)b w wykazie uwag, obejmująca działkę nr 28/8 obręb 325, dotycząca zmiany 
przebiegu dróg publicznych o oznaczeniach 1.KDD.4 oraz 1.KDD.5 zgodnie z załącznikiem graficznym.

Rozstrzygnięcie Rady Miejskiej: nieuwzględniona na sesji Rady Miejskiej w Tarnowie w dniu 
30 maja 2019 r.

UWAGA nr 4 punkt 2) w wykazie uwag, obejmująca działkę nr 28/19 obręb 325, dotycząca 
uwzględnienia projektu zmiany trasy ulicy Pasterskiej zgodnie z projektem Zarządu Dróg i Komunikacji 
Miasta Tarnowa.

Rozstrzygnięcie Rady Miejskiej: nieuwzględniona na sesji Rady Miejskiej w Tarnowie w dniu 
30 maja 2019 r.

UWAGA nr 4 punkt 3) w wykazie uwag, obejmująca działkę nr 28/29, 28/31 obręb 325, dotycząca 
zmiany przeznaczenia 1.US.PG.1, 2.ZR.PG.6, 2.ZR.PG.9 oraz KP.PG.1 na tereny zabudowy usługowej 
(3.U.PG.1).

Rozstrzygnięcie Rady Miejskiej: nieuwzględniona na sesji Rady Miejskiej w Tarnowie w dniu 
30 maja 2019 r.

UWAGA nr 4 punkt 4) w wykazie uwag, obejmująca działkę nr 28/8, 28/29, 28/31 obręb 325, 
dotycząca dopuszczenia dla terenów o przeznaczeniu MN:

a. Możliwości kształtowania formy zabudowy szeregowej,

b. Lokalizacji dróg wewnętrznych i parkingów,

c. Lokalizacji obiektów gospodarczych i garażowych w granicy działki, w przypadku występowania 
takich obiektów na działce sąsiedniej.

Rozstrzygnięcie Rady Miejskiej: uwzględniona w części na sesji Rady Miejskiej w Tarnowie w dniu 
30 maja 2019 r.  obejmującej działkę nr 28/8 obręb 325, dotyczącej dopuszczenia dla terenów 
o przeznaczeniu MN możliwości kształtowania formy zabudowy szeregowej.

W pozostałej części nieuwzględniona.

UWAGA nr 4 punkt 5) w wykazie uwag, obejmująca działkę nr 28/8, 28/29, 28/31 obręb 325, 
dotycząca zmiany w zasadach zagospodarowania terenu i kształtowania zabudowy dla terenów 
o przeznaczeniu MN w zakresie:

a. Zmiana maksymalnego wskaźnika intensywności zabudowy w przypadku zabudowy jednorodzinnej 
do 0.6, bliźniaczej do 0.8, a w przypadku zabudowy szeregowej do 1.0,

b. Zmniejszenie minimalnej powierzchni temu biologicznie czynnego do 40%,

c. Obowiązek stosowania dachów dwuspadowych, czterospadowych lub wielospadowych, 
symetrycznych, o nachyleniu połaci dachowej od 30° do 45° - dotyczy głównych połaci,

Id: D6A68C47-1D32-4FD7-BBBA-D0C3E81CB809. Uchwalony Strona 6



d. Możliwość stosowania dachów pulpitowych o spadku połaci od 15° do 45° dla budynków 
znajdujących się w granicy działki,

e. Wykreślić zapis o obowiązku utrzymania równoległego do dróg układu kalenic.

Rozstrzygnięcie Rady Miejskiej: uwzględniona w części na sesji Rady Miejskiej w Tarnowie w dniu 
30 maja 2019 r.  obejmującej działkę nr 28/8 w zakresie litery a) Zmiana maksymalnego wskaźnika 
intensywności zabudowy w przypadku zabudowy jednorodzinnej do 0.8.

W pozostałej części nieuwzględniona.

UWAGA nr 5 w wykazie uwag, obejmująca działkę nr 18/5 obręb 325, dotycząca skrócenia 
zaplanowanej drogi 1.KDD.5 do granicy działki 28/8 i zaniechania jej budowy w dalszej części przez 
działkę o numerze 18/5 (gdyż naruszy to system wodno-ściekowy, tworząc wał zaporowy, narażając 
działki na ciągłe podtapianie) oraz zasadności przystąpienia do sporządzenia zmiany planu.

Rozstrzygnięcie Rady Miejskiej: nieuwzględniona na sesji Rady Miejskiej w Tarnowie w dniu 
30 maja 2019 r.

UWAGI WNIESIONE W CZASIE III-go WYŁOŻENIA (wyłożenie częściowe)

UWAGA nr 1 w wykazie uwag, obejmująca działkę nr 28/4, 28/3 obręb 289, dotycząca zmiany 
położenia granicznej linii zabudowy powyżej osi jezdni drogi 1KDG.

Rozstrzygnięcie Rady Miejskiej: nieuwzględniona na sesji Rady Miejskiej w Tarnowie w dniu 
30 maja 2019 r.

UWAGA nr 2 punkt 1) w zakresie działki 28/8 obręb 325, w wykazie uwag, dotycząca:

a. zmiany przeznaczenia terenu zieleni nieurządzonej 2.ZR.PG.5 znajdującego się w terenie górniczym 
złoża gazu ziemnego pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinne (MN), z jednoczesnym 
wprowadzeniem ograniczeń wynikających z istnienia korytarza przyrodniczego, jak i stref ochronnych 
infrastruktury technicznej.

b. zmiany przebiegu dróg publicznych o oznaczeniach 1.KDD.4 oraz 1.KDD.5 zgodnie z załącznikiem 
graficznym.

Rozstrzygnięcie Rady Miejskiej: uwzględniona w części na sesji Rady Miejskiej w Tarnowie w dniu 
30 maja 2019 r.  zakresie działki 28/8 obręb 325, w wykazie uwag, dotyczącej: a. zmiany przeznaczenia 
terenu zieleni nieurządzonej 2.ZR.PG.5 znajdującego się w terenie górniczym złoża gazu ziemnego pod 
zabudowę mieszkaniową jednorodzinne (MN), z jednoczesnym wprowadzeniem ograniczeń 
wynikających z istnienia korytarza przyrodniczego, jak i stref ochronnych infrastruktury technicznej. b. 
zmiany przebiegu drogi publicznej o oznaczeniu 1.KDD.5.

W pozostałej części nieuwzględniona.

UWAGA nr 2 punkt 4) w zakresie działki 28/8 obręb 325, w wykazie uwag, dotycząca dopuszczenia 
dla terenów o przeznaczeniu MN:

a. Możliwości kształtowania formy zabudowy szeregowej;

b. Lokalizacji dróg wewnętrznych i parkingów;

c. Lokalizacji obiektów gospodarczych i garażowych w granicy działki, w przypadku występowania 
takich obiektów na działce sąsiedniej.

Rozstrzygnięcie Rady Miejskiej: uwzględniona w części na sesji Rady Miejskiej w Tarnowie w dniu 
30 maja 2019 r.  zakresie działki 28/8 obręb 325, w wykazie uwag, dotyczącej dopuszczenia dla terenów 
o przeznaczeniu MN możliwości kształtowania formy zabudowy szeregowej.

W pozostałej części nieuwzględniona.

UWAGA nr 2 punkt 5) w zakresie działki 28/8 obręb 325, w wykazie uwag, dotycząca zmiany 
w zasadach zagospodarowania terenu i kształtowania zabudowy dla terenów o przeznaczeniu MN 
w zakresie:

a. Zmiana maksymalnego wskaźnika intensywności zabudowy w przypadku zabudowy jednorodzinnej 
do 0.6, bliźniaczej do 0.8, a w przypadku zabudowy szeregowej do 1.0.

b. Zmniejszenie minimalnej powierzchni terenu biologicznie czynnego do 40%.

Id: D6A68C47-1D32-4FD7-BBBA-D0C3E81CB809. Uchwalony Strona 7



c. Obowiązek stosowania dachów dwuspadowych, czterospadowych lub wielospadowych, 
symetrycznych, o nachyleniu połaci dachowej od 30° do 45° - dotyczy głównych połaci.

d. Możliwość stosowania dachów pulpitowych o spadku połaci od 15° do 45° dla budynków 
znajdujących się w granicy działki.

e. Wykreślić zapis o obowiązku utrzymania równoległego do dróg układu kalenic.

Rozstrzygnięcie Rady Miejskiej: nieuwzględniona na sesji Rady Miejskiej w Tarnowie w dniu 
30 maja 2019 r. 

UWAGA nr 2 w zakresie działek 28/19, 28/29, 28/31 obręb 325, w wykazie uwag, dotycząca:

punkt 2) Dla działki 28/19

a. Uwzględnienia projektu zmiany trasy ulicy Pasterskiej zgodnie z projektem Zarządu Dróg 
i Komunikacji Miasta Tarnowa;

punkt 3) Dla działki 23/31 i 28/29

a. Zmiany przeznaczenia 1.US.PG.1, 2.ZR.PG.6, 2.ZR.PG.9 oraz KP.PG.1 na tereny zabudowy 
usługowej (3.U.PG.1);

punkt 4) dopuszczenia dla terenów o przeznaczeniu MN:

a. Możliwości kształtowania formy zabudowy szeregowej;

b. Lokalizacji dróg wewnętrznych i parkingów;

c. Lokalizacji obiektów gospodarczych i garażowych w granicy działki, w przypadku występowania 
takich obiektów na działce sąsiedniej;

punkt 5) zmiany w zasadach zagospodarowania terenu i kształtowania zabudowy dla terenów 
o przeznaczeniu MN w zakresie:

a. Zmiana maksymalnego wskaźnika intensywności zabudowy w przypadku zabudowy jednorodzinnej 
do 0.6, bliźniaczej do 0.8, a w przypadku zabudowy szeregowej do 1.0.

b. Zmniejszenie minimalnej powierzchni terenu biologicznie czynnego do 40%.

c. Obowiązek stosowania dachów dwuspadowych, czterospadowych lub wielospadowych, 
symetrycznych, o nachyleniu połaci dachowej od 30° do 45° - dotyczy głównych połaci.

d. Możliwość stosowania dachów pulpitowych o spadku połaci od 15” do 45'” dla budynków 
znajdujących się w granicy działki.

e. Wykreślić zapis o obowiązku utrzymania równoległego do dróg układu kalenic.

Rozstrzygnięcie Rady Miejskiej: nieuwzględniona na sesji Rady Miejskiej w Tarnowie w dniu 
30 maja 2019 r.

Po czwartym wyłozeniu projektu planu złożono jedną uwagę, która zaostała uwzględniona przez 
Prezydenta Miasta Tarnowa.

Id: D6A68C47-1D32-4FD7-BBBA-D0C3E81CB809. Uchwalony Strona 8




